
 

 

 

РІШЕННЯ № 8 

Про внесення змін до Положення про внески на забезпечення 

реалізації адвокатського самоврядування (нова редакція) 

 

«30» квітня 2024 року                   м. Київ 
 

Рада адвокатів України, розглянувши звернення Голови Вищої 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури Вилкова С.В. № 391 від 

27 лютого 2024 року про внесення змін до Положення про внески на 

забезпечення реалізації адвокатського самоврядування; врахувавши пропозиції  

членів Ради адвокатів України щодо необхідності внесення змін, у тому числі 

технічного характеру, до цього Положення, керуючись статтями 55, 57 Закону 

України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням про Раду 

адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 

1. Привести нумерацію розділу 2 Положення про внески на забезпечення 

реалізації адвокатського самоврядування, затвердженого в новій 

редакції рішенням Ради адвокатів України від 03 лютого 2017 року № 4 

зі змінами, у відповідну послідовність, та відповідно вважати пункти 

«2.18., 2.19., 2.20., 2.21.» пунктами «2.17., 2.18., 2.19., 2.20.». 

2. Внести зміни до Положення про внески на забезпечення реалізації 

адвокатського самоврядування, затвердженого в новій редакції 

рішенням Ради адвокатів України від 03 лютого 2017 року № 4 зі 

змінами, та викласти пункт 2.17. Положення у наступній редакції:  

«У випадку порушення адвокатом порядку сплати щорічних внесків, а 

також/чи прострочення встановлених цим Положенням строків їх 

сплати понад три місяці, до нього за поданням Ради адвокатів України 

або ради адвокатів регіону може застосовуватися дисциплінарне 

стягнення у вигляді зупинення права на заняття адвокатською 

діяльністю на строк від одного місяця до одного року».  



 
 
 

 

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

заявника, а також на офіційному вебсайті Національної асоціації 

адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/     Лідія ІЗОВІТОВА  

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/         Ігор КОЛЕСНИКОВ 


